
                                   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

   ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

От  23.08.2024 года    № 58  
         пос. Первомайск 

  

Об утверждении Генерального плана 

Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 

   

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Воронежской области от 07.07.2006г. №61-ОЗ «О регулировании 

градостроительной деятельности в Воронежской области», на основании Устава 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области, с учетом заключения губернатора Воронежской области от 

19.07.2024 года, протоколов публичных слушаний и заключений о результатах 

публичных слушаний по проекту Генерального плана Первомайского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 01.07.2024 

года, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:  

1. Утвердить генеральный план Первомайского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области согласно приложениям: 

1.1. Приложение 1. Положение о территориальном планировании Первомайского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области; 

1.2. Приложение 2. Сведения о границах населенных пунктов посѐлка 

Первомайский, посѐлка Возрождение, посѐлка Ивановка, посѐлка Комсомольское, 

посѐлка Михайлов, посѐлка Октябрьский, посѐлка Орляновка, посѐлка Сергеевка. 

1.3. Приложение 3. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав 

поселения; 

1.4. Приложение 4. Карта функциональных зон территории поселения; 

1.5. Приложение 5. Карта планируемого размещения объектов капитального 

строительства местного значения; 

 

2. Признать утратившими силу следующие Решения совета народных депутатов 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области: 



2 
 

-  № 93 от 30.09.2010 г. Об утверждении проекта генерального плана Первомайского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области. 

- №151 от 29.03.2012 г. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

от 30.09.2010 г. № 93 «Об утверждении проекта Генерального плана Первомайского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области». 

- № 96 от 01.04.2015 г. О внесения изменений в генеральный план  

Первомайского сельского поселения утвержденный решением Советом народных 

депутатов Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального  района 

Воронежской области №93 от 30.09.2010г. 

- № 199 от 18.10.2017 г. О внесения изменений в генеральный план Первомайского 

сельского поселения утвержденный решением Советом народных депутатов 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального  района 

Воронежской области №93 от 30.09.2010г. 

- № 147 от 23.03.2022 г. Об утверждении изменений Генерального плана 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области в части установления границы населенных пунктов пос. 

Первомайский, пос. Орляновка. 

 - решение № 189 от 10.03.2023 г. Об утверждении изменений Генерального плана 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области в части установления границы населенных пунктов пос. 

Возрождение, пос. Ивановка, пос. Михайлов, пос. Октябрьский. 

  

 3. Направить настоящее решение в департамент архитектуры и градостроительства 

Воронежской области, в администрацию Эртильского муниципального района для 

размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Эртильского муниципального района. 

4. Обнародовать настоящее решение на территории Первомайского сельского 

поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения                                                                                 И.А.Замотаев   

  


